CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°. ___ /2025.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz

inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, a OAB – SUBSEÇÃO

PAULO AFONSO, BAHIA, nas pessoas do Ilmo. Sr.º Dr.º FÁBIO RANGELMARIM

TOLEDO – Presidente da OAB e da Ilma. Sr.ª Drª. IANÚSCARA BARRETO DE

FREITAS – Vice Presidente da OAB, Paulo Afonso/BA, pela realização do

Outubro Rosa – Rodada de Conversa, no dia 24 de outubro de 2025, a toda a

Comissão Organizadora da OAB: Considerando o tema de relevância para as

mulheres mães da humanidade. No ato de cuidar, amar e prevenir sobre o Câncer

Mama, que vem se alastrando no mundo, no nosso Brasil, na nossa Bahia e em

Paulo Afonso. Evento que contribuiu e contribuirá para informações atuais e futuras

no cuidado e na busca dos direitos para o tratamento.

Que se dê conhecimento da presente Moção aos Agraciados e:

Presidente da OAB Nacional

Presidente da OAB - Estadual

Sala das Sessões, em 5 de novembro de 2025.

Sheila Belo Lima
- Vereadora -